
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
«26» декабря 2024г.  № 319-од 
 
О внесении изменений в Порядок организации индивидуального 
отбора при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 15 для получения 
основного общего и среднего общего образования с углублённым 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения  

 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области                     

от 23.12.2024 № 927-ПП «О внесение изменений в Порядок организации индивидуального 
отбора при приёме либо переводе в государственные образовательные организации 
Свердловской области и муниципальные образовательные организации для получения 
основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения, утверждённого  постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 №1669-пп», руководствуясь Уставом 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 15 (далее МАОУ СОШ № 15) МАОУ СОШ №15, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменение в Порядок организации индивидуального отбора при приёме 
либо переводе в МАОУ СОШ № 15 для получения основного общего и среднего общего 
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или                          
для профильного обучения, утверждённого приказом  МАОУ СОШ №15 от 19.06.2024г.              
№ 142-од «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приёме 
либо переводе в МАОУ СОШ № 15 для получения основного общего и среднего общего 
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или                                 
для профильного обучения» добавив в пункт 27 подпункт 3: 
 «3) дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную службу                        
по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации (в рамках квоты  - 10% от числа мест, 
установленных для приёма в соответствующий класс)». 



 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 
 

Директор                                                                                                                 П.В. Комолова 

 
 


		2025-01-29T15:32:00+0500
	Комолова Полина Владимировна




